

„Historia pewnej znajomości” – spotkanie z Dorotą Segdą i Jackiem Romanowskim w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej

24 października 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbyło się spotkanie z dwojgiem wybitnych polskich aktorów – Dorotą Segdą oraz Jackiem Romanowskim, którego tematem była „historia pewnej znajomości” a konkretnie przyjaźń, łącząca dwoje wielkich poetów – Wisławę Szymborską i Zbigniewa Herberta.

Uczestnicy wydarzenia „Historia pewnej znajomości – Dorota Segda end Jacek Romanowski”, mieli wyjątkową okazję, aby doświadczyć piękna fragmentów utworów mistrzów poezji polskiej oraz ich korespondencji w równie wspaniałej interpretacji uznanych polskich aktorów. W tle wybrzmiały również popularne piosenki oraz melodie z tamtych lat. Publiczność była oczarowana grą aktorską oraz atmosferą stworzoną podczas spotkania.

Wisławę Szymborską i Zbigniewa Herberta łączyła bliska i serdeczna relacja. Oboje byli poetami i mistrzami trafnych ripost, pełnych humoru refleksji, dlatego ich korespondencja stanowi literacki majstersztyk, który wzrusza, bawi i ukazuje nowe, może nieco mniej znane oblicze tych dwojga. Otwiera ją list Szymborskiej, która jako redaktorka jednego z krakowskich

tygodników zwraca się do Herberta z prośbą o przysłanie wierszy. Znajomość bardzo szybko zmieniła się w serdeczną relację, a wymiana listów przybiera postać towarzyskiej zabawy słowem. Całość korespondencji utrzymana jest w lekkim, żartobliwym tonie dwóch serdecznych znajomych. Listy pełne są aluzji, niedomówień, żartów, na które mogą sobie pozwolić tylko dobrzy znajomi. Ostatni list pisze Szymborska do Herberta po otrzymaniu nagrody Nobla. Zwraca się do niego w słowach: „Zbyszku, Wielki Poeto! Gdyby to ode mnie zależało, to Ty byś teraz męczył się nad przemówieniem...”.

Wieczór spędzony z poezją i muzyką dostarczył publiczności emocji i wzruszeń, a wtorkowe spotkanie w limanowskiej bibliotece z pewnością na długo pozostanie we wspomnieniach jego uczestników.



źr./fot.: Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej